
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: Komp. Rajon Ujësjellësit''Hidromorava'' SH.A.

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: nuk ka-26-1642-1-2-1

Sa i përket tenderit për Furnizim me material administrativ

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Offishop Group SH.P.K.
NUI 811903104
Adresa 1
Vendi Kosove
Kodi postar 1
Numri Telefonit 048633452
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Offishop Group
Adresa elektronike offishopgroup@hotmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 16.05.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizim me material administrativ
Njoftimi per kontrate 27.03.2026
Njoftimi mbi vendimin e AK per anulim  /07.06.2026 
Afati i fundit per dorzimin e ofertav 15.04.2026  ora 14:00
Data dhe ora e fillimit të hapjes së ofertav 15.04.2026 14:00
Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergjegjshem me cmimin me te favorshem
Kerkesa per Rishqyrtim 08.05.2026
Vendimi per Refuzimin e Kerkeses per Rishqyrtim  13.05.2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Me date 07.05.2026 AK ka nxjerr vendim per anulimin e aktivitetit te prokurimit me 
arsyetimin se disa artikuj nuk kane emertim adekuat dhe nuk permbajne specifika 
te detajuara teknike.
Ndersa me date 08.05.2026, kompania jone ka paraqitur kerkese per rishqyrtim 
lidhur me pretendimet tona, ndersa AK me date 13.05.2026 ka refuzuar pretendimet 
tona, 



7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1- Qëllimi

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7- Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 59- Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

Neni 60- Paraqitja e kërkesës për rishqyrtim dhe afatet kohore

Neni 62 –Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit

Neni 69- Tarifa e ankesave

Neni 40 i rregullores se prokurimit publik-Ekzaminimi ,vlersimi dhe krahasimi i tendereve

Neni 43 i rregullores  se prokurimit pika 43 Ndërprerja e procedurave të prokurimit  

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

AK / Zyra  E prokurimit gjate keti aktiviteti ka anuluar aktivitetin  ne menyre jo ligjore  dhe nuk  ka 
vepruar   në harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 përkatësisht dispozitat ligjore të lartëcekura dhe rregulloren e Udhëzimin 
operativ për prokurim publik.Me date 07.05.2026 AK ka nxjerr vendim per anulimin e aktivitetit te 
prokurimit me arsyetimin se disa artikuj nuk kane emertim adekuat dhe nuk permbajne specifika te detajuara 
teknike.

Ndersa me date 08.05.2026, kompania jone ka paraqitur kerkese per rishqyrtim lidhur me pretendimet tona, 



ndersa AK me date 13.05.2026 ka refuzuar pretendimet tona.Ne konsiderojme se ky vendim eshte marre ne 
kundershtim LPP  dhe kerkojme rishqyrtimin e tij.Sipas nenit 59 te LPP-se pika 1, “AK  do te themeloje nje 
Komision Vleresues per ekzaminimin, vleresimin dhe krahasimin e ofertave”.Arsyetimi i anulimit lidhur me 
emertime jo adekuate në ketë faze te prokurimit është i kundërligjshëm të AK dhe përveç që shkelin 
dispozitat ligjore mund te konsiderohen si me qëllime te caktuara. Nenit 27, te LPP-se përkatësisht nenit 17, 
paragrafi 12, te RRPP-se, ku përcaktohet: - “Në dosjen e tenderit AK do të deklaron të gjitha informatat 
relevante për kontratën në fjalë që OE-të të interesuarduhet të dinë për përgatitjen e tenderëve pa kërkuar 
informata shtesë.

Ne rastin konkret, komisioni vleresues e ka zhvilluar proceduren deri ne fazen e kerkeses per dokumentet e 
pershtatshmerise sipas nenit 59 te LPP-se, me date 28.04.2026, cka tregon se of jone eshte konsideruar 
oferte e pergjegjshme dhe e rekomandueshme per kontrate.Te bashkangjitur gjeni Emailin 

Dhe po atë datë, kemi   ngarkuar dokumentet e përshtatshmërisë në Sistemin Elektronik të Prokurimit, për 
çka në fotot e bashkangjitura gjendet dëshmia, si dhe dokumentet janë dorëzuar edhe fizikisht po atë ditë.Për 
më tepër, për të shtuar dyshimet tona, AK nuk i ka hapur fare vërtetimet e ngarkuara në 



sistem

AK ne Refuzimin e kerkeses per rishqyrtim ka   konfirmuar vendimin e marre paraprakisht,por  AK ne 
vendimin e refuzimit te kerkes per rishqyrtim  Ne pergjigjen e AK-se vet pranon se procedura eshte 
zhvilluar konform nenit 59 te LPP-se dhe se kompanise sone i jane kerkuar dokumentet e pershtatshmerise 
si OE i rekomanduar per kontrate. Kjo verteton se komisioni vleresues kishte perfunduar procesin dhe 
rekomandimin se  oferta jone ishte konsideruar e pergjegjshme .Po ashtu, AK ne pergjigjen e saj pranon se 
vetem pas dorezimit dhe verifikimit te dokumenteve te pershtatshmerise ka bere “analize me te detajuar” te 
paramases dhe specifikave teknike. Kjo tregon qarte se nuk kemi te bejme me ndonje shkelje ligjore qe nuk 
mund te rregullohet sipas nenit 62 te LPP-se dhe nenit 43.5 pika (i) te Rregullores se Prokurimit Publik, por 
me nje vleresim te vonuar nga ana e AK-se lidhur me specifikat qe vet AK i ka hartuar dhe publikuar.



Dhe pas dorezimit te vertetimeve te pershtatshmerise, AK ka vendosur anulimin e aktivitetit duke u thirrur 
ne nenin 43 paragrafi 43.3 te Rregullores se Prokurimit Publik, edhe pse kjo dispozite nuk perben baze 
ligjore per anulimin e ketij aktiviteti te prokurimit.

Sipas nenit 62 te LPP-se dhe nenit 43.5 dhe 43.7 të RRPP Nr.001/2022te Rregullores se Prokurimit 
Publik, anulimi i nje aktiviteti te prokurimit mund te behet vetem ne raste kur ekziston nje shkelje e ligjit qe 
nuk mund te rregullohet apo parandalohet. 1. Autoriteti kontraktues duhet të përfundojë atë 
aktivitet të prokurimit i cili nuk do të rezultojë në dhënien e kontratës vetëm për njërën 
nga arsyjet ku e cekim piken . 2.2. para hapjes së tenderëve, ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është 
bërë e nevojshme për shkak të ngjarjeve objektive dhe që mund të demonstrohen dhe/ose arsyeve që janë 
jashtë kontrollit të autoritetit kontraktues dhe që nuk mund të parashikohen në kohën e inicimit të aktivitetit 
të prokurimit por kjo duhet të bëhet së paku tre (3) ditë para hapjes së tenderëve.

 Ne kete rast:

Ne kete rast:

1.       specifikat teknike kane qene pjese e dosjes se tenderit qe nga fillimi dhe te kjarta per secilin OE 
pjesmarres 



2.       AK nuk ka bere asnje sqarim apo ndryshim gjate afatit te tenderimit 

3.       procedura eshte zhvilluar normalisht deri ne fazen finale te vleresimit

4.       te njejtat pozicione jane perdorur edhe ne aktivitetet e viteve te kaluara pa u anuluar aktiviteti i 
prokurimit per keto arsye ,ku si deshmi gjeni :Nr e prokurimit nuk ka-25-7722-1-2-1e viti 2025

5.       Po ashtu si deshmi e gjeni Aktivitetin e viti 2023 me numer te prokurimit nuk ka-23-10365-1-2-
1



Andaj Arsyetimi i  anulimit te prokurimit ne kete faze te procedures  Egzistojne emertime jo adekuate” dhe 
“mungese te specifikave te detajuara ,qe i referohet AK nderlidhen me ceshtjen e anulimit  te procedurave 
para pranimit  te ofertave , dhe jo pas hapjes se ofertave 

Per me teper, ne kete aktivitet kane marre pjese 6 operator ekonomik, cka verteton se artikujt dhe specifikat 
kane qene te kuptueshme dhe te pershtatshme per ofertim.Po ashtu, gjate gjithe procedures se prokurimit 
nuk ka pasur asnje operator ekonomik qe ka kerkuar sqarim lidhur me artikujt ne paramase apo ka 
pretenduar se specifikat nuk jane te qartate bashkangjitur e gjeni edhe  foton ku nuk eshte kerkuar sqarim 
nga asnje operator Ekonomik.



 

Po ashtu, konsiderojme se anulimi i aktivitetit ne kete faze krijon dyshime serioze lidhur me objektivitetin e 
ketij vendimi, sidomos duke marre parasysh se procedura kishte arritur deri ne fazen e kerkeses per 
dokumentet e pershtatshmerise sipas nenit 59 te LPP-se.

Bazuar ne rrjedhen e procedures dhe veprimet e ndermarra deri ne kete faze, krijohet pershtypja se ekziston 
tendence qe kompania jone te mos shpallet fituese e kesaj kontrate, pavaresisht faktit se procedura e 
vleresimit ishte zhvilluar normalisht deri ne fund.

Andaj  si perfundim te kesaj   Kronologjie Arsyetimi i  anulimit te prokurimit ne kete faze te procedures  
Egzistojne emertime jo adekuate” dhe “mungese te specifikave te detajuara ,qe i referohet AK nderlidhen 
me ceshtjen e anulimit  te procedurave para pranimit  te ofertave , dhe jo pas hapjes se ofertave ,  Neni 62 
paragrafi 2 pika  2.2 percakton mundësinë dhe periudhën kohore kur AK mund te anuloj aktivitetin e 
prokurimit: “para hapjes së tenderëve, ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është bërë e nevojshme për shkak 
të ngjarjeve objektive dhe që mund të demonstrohen dhe/ose arsyeve që janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe që nuk mund të parashikohen në kohën e inicimit të aktivitetit të prokurimit por kjo duhet të 
bëhet së paku tre (3) ditë para hapjes së tenderëve” si Deshmi  e keni disa Vendime te :

1. OSHP: 2023/0661 ku Paneli Shqyrtues  dhe rekomoandimin  e Ekspertit Shqyrtues te dorezuar me date 
22.09.2023 ka aprovuar  kerkesen   dhe ka kthyer Lenden ne Rishqyrtim .

2.Vendimi  i  OSHP 2025/0563  ku Paneli Shqyrtues  dhe rekomoandimin  e Ekspertit Shqyrtues te 
dorezuar me date 25.09.2025 ka aprovuar  kerkesen   dhe ka kthyer Lenden ne Rishqyrtim 

VENDIM



APROVOHET, kërkesa për rishqyrtim e OE “Offishopgroup SHPK ., si e bazuar..

ANULOHET, njoftimi mbi vendimin e AK-së për anulimin e aktivitetit të prokurimit dhe lënda kthehet 
në RISHQYRTIM dhe gjatë rishqyrtimit, ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i ofertave të bëhet në 
harmoni me kërkesat e dosjes së tenderit, njoftimit për kontratë dhe konform dispozitave të LPP-së.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Si pasoje e veprimeve dhe vendimit te marre nga AK/zyra e prokurimit per anulimin 
e ketij aktiviteti, kompanise sone po i pamundesohet marrja e kontrates  edhe pse 
procedura kishte arritur deri ne fazen e kerkeses per dokumentet e pershtatshmerise 
sipas nenit 59 te LPP-se.Konsiderojme se AK nuk ka vepruar ne perputhje me Ligjin 
per Prokurimin Publik, pasi anulimi eshte bere per arsye qe kane qene te njohura qe 
nga fillimi i procedures dhe mbi bazen e specifikave mbi te cilat kane ofertuar 6 
operator ekonomik.Kerkojme qe kjo kerkese per rishqyrtim te aprovohet si e bazuar 
nga Eksperti shqyrtues dhe OSHP-

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


